令和３(2021)年８月２６日

保護者 様

栃木県立宇都宮北高等学校長

令和３(2021)年８月３０日からの宇都宮北高等学校の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動につきまして御理解・御支援いた

だき感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症への対応につきましても御協力いた

だき重ねて感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大、また、本県が緊急事態宣言の適応地域となっ

ことをうけ、２学期以降の県立学校の教育活動について教育長より８月２４日付けで「緊急事

態宣言下における２学期以降の県立学校の対応について（通知）」が発出されました。

つきましては、この通知をうけて本校での対応を下記のとおりといたしますので、御理解・

御協力いただきますよう、お願い申し上げます。あわせて、御家庭での更なる感染防止対策の

徹底についてもお願いいたします。

記

○感染防止対策をこれまで以上に徹底しつつ、時差登校・短縮授業を基本として教育活動を実

施します。具体的には、以下の校時日程とします。

なお、８月３０日（月）から９月３日（金）までは、本来の１時間目の授業をカットし、９

月６日（月）から９月１０日（金）までは、本来の２時間目の授業をカットします。９月１３

日（月）以降については、追って連絡します。

ＳＨＲ ９：１５ ～ ９：２５

１ 限 ９：３５ ～ １０：２０

２ 限 １０：３０ ～ １１：１５

３ 限 １１：２５ ～ １２：１０

昼休み １２：１０ ～ １２：５５

４ 限 １２：５５ ～ １３：４０

５ 限 １３：５０ ～ １４：３５

６ 限 １４：４５ ～ １５：３０

清 掃 １５：３０ ～ １５：５０

○感染リスクの高い教育活動は、実施しません。

○部活動は、週４日以内、平日のみとし、１日９０分以内とします。

○宿泊を伴う活動や校外での活動は、大会等を除き実施・参加しません。